04 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1456 - Pág  01 a 03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. AUTARQUIAMUNICIPALDE
TRÂNSITO - AMT

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
- AMT;

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores VALOR GLOBAL: R$ 484.545,00

; ASSINA PELA CONTRATADA: EUGENIA MARIA
LANDIM BARBOZA DAVID DE CASTRO MAIA RIBEIRO.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CALOS AUGUSTO
CAVALCANTE CUNHA.

AUTARQUIAMUNICIPALDE TRÂNSITO –AMT.

11º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº .

,

, nº 1300, bairro
Coaçu, Eusébio-Ceará, CEP: 61.760-000, neste ato representado
por CARLOS EDUARDO BENEVIDES NETO, inscrito no CPF
sob o nº 151.890.741-53

DATADA
ASSINATURA KLEBER CORREIA LIMA
FILHO

A
de Caucaia/CE torna público o extrato do sexto

Termo Aditivo ao Contrato n° 9912348633, resultante do processo de
Inexigibilidade de Licitação Nº 2011.001/2014 – IN. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO, PELA ECT,
DE SERVIÇOS E VENDAS DE PRODUTOS, QUE ATENDAM AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DE CAUCAIA. Favorecida: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORRÊIOS E TELÉGRAFOS – ECT

.
(Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco
Reais)

Caucaia-CE, 13 de abril de 2018. CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Ordenador(a) de Despesas

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Infraestrutura de
Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADA: empresa de direito
privado inscrita no CNPJ nº 02.200917/0001-65 e CREA-CE 28793,
estabelecida à Avenida Jose Moraes de Almeida

: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de execução e vigência em virtude da
realização dos serviços de pavimentação e conservação do sistema
viário (tapa-buraco) no município de Caucaia / CE, serviços estes de
suma importância para o atendimento do perfeito fluxo do transporte
público e veicular no sistema viário do município.

: 28 de março de 2018.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003-01 - O(A)
Secretaria de Infraestrutura do município de Caucaia/CE torna público
o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.16.003. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
OBJETO: aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para
abastecimento da frota de máquinas e veículos das diversas Unidades
Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): POSTO NEVES E
VIANA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 677.332,50 (seiscentos e
setenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)

.

20140716001

COPA ENGENHARIA LTDA

Fundamentação
Legal:

Vigência Final:
Art. 57, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. 02 de junho de 2018.

CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Paulo Henrique de Almeida Santos –
SubSecretário de Infraestrutura do Município. Caucaia/CE, 23 de abril
de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.03.21.002-01. A
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.03.21.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
OBJETO: Aquisições de água mineral e água adicionada de sais
minerais e vasilhames para suprir as necessidades da Secretaria de
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 ;
0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ; 0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ;
0621.10.301.0014.2.226; 0621.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE
DESPESA 33.90.30.00 - CONTRATADA: A R COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA– EPP. VALOR GLOBAL: R$ R$ 35.725,00 (trinta
e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais ). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura 31 de dezembro de 2018.ASSINA
PELA CONTRATADA: Antônio Flaviano Cid de Freitas. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde.Caucaia/CE, 25 de
abril de 2018.

no dia

cujo objeto é Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. Thaisa Maria
Silva as Empresas: DINÂMICA COMÉRCIO DE
PROD. HOSPITALARES LTDA2ª classificada para o Lotes 26 e 62 e
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 2ª
classificada para o Lote 46 do referido processo para apresentação das
PROPOSTAS READEQUADA DE PREÇOS no prazo de 48
(quarenta e oito) horas, a contar desta publicação. Caucaia/CE, 03 de
maio de 2018. Pregoeira.

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.04.18.001. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO PRONTA. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
através de sua Pregoeira oficial, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação
supramencionada, que foi suspenso o andamento do feito e por via
de conseqüência instituído para nova data, ficando estabelecido
que o certame ocorra 17/05/18, às 9h (horário de Brasília).
Motivado pela necessidade de alteração do mesmo. Comunica
ainda que o Edital e suas alterações encontram-se
disponibilizados no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Maiores informações no Setor de Licitações. Caucaia/CE, 03 de
maio de 2018.

CONVOCAÇÃO DE READEQUADA. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA – CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS READEQUADA –
PREGÃO PRESENCIALNº 2018.02.15.001,

CONVOCA

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

A Pregoeira do Município de Caucaia,

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

04 de Maio de 2018 - Nº 1456

PRESENCIALNº 2018.05.02.001 -

EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.02.001

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.05.02.003 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.02.003

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.05.02.002 -

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de
Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é a
Aquisição de HD´S externos e Case para atender as necessidades de
diversos setores da Assessoria de Comunicação e Cerimonial do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 16 de maio de 2018
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-
CE: . Caucaia/CE, 03 de maio de
2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A Prefeitura de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o , cujo
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Fraldas descartáveis adulto e infantil hipoalergênicas para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que
se realizará no dia 21 de maio de 2018 ( , às .
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as
12:00 horas ou pelo portal do TCE .
Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A Prefeitura de Caucaia,

16/05/2018) 09:30hs

21/05/2018) 09:00hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA
PORTARIA Nº01/2018, de 26 de JANEIRO de 2018. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO RESOLVE: Art. 1°.
ANULAR

MARIA IVANEIDE DE BRITO OLIVEIRA

Art. 2°.
Naumi Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos
Augusto de Medeiros - Presidente do Instituto de Previdência do
Município de Caucaia.

no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e, o disposto no
art. 37 da Constituição Federal, Lei 9.784/99 e Súmula 473 do STF;

o Princípio da Autotutela;
a ato administrativo que concedeu o AFASTAMENTO da

servidora , datado de
13/03/2007, ocupante do cargo de TÉCNICA EM SUPERVISÃO,
matrícula nº. 2628, tendo em vista ilegalidade constante no Processo nº.
13148/2006, devendo a mesma retornar às atividades no Serviço Público
Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material de copa e cozinha para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que
se realizará no dia 17 de maio de 2018 ( , às .
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as
12:00 horas ou pelo portal do TCE .
Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.05.02.002

17/05/2018) 09:00hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1456

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAL DE JULGAMENTO